
 PER RRITJEN  E CILESISE  SE  SHERBIMIT  TE  TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT DHE 
KOMUNIKIMIT   NE VITIN SHKOLLOR  2011-2012 

• Te merren masat e duhura per  gatishmerine e laboratoreve kompjuterik ,te   seteve  
laptop-videoprojektor  qe ne fillim te vitit shkollor , per  te  mundesuar integrimin  e  TIK-ut 
ne procesin e mesimdhenies  ,si dhe  per  te mbeshtetur INSTAT per regjistrimin e popullsise. 

• Mesuesit e informatikes  , mbi bazen e  trajnimeve qe kane marre dhe ato qe do te marrin 
sivjet, vec  aftesimit te tyre  per mesimdhenie/nxenie ne lenden e informatikes  , te nxisin  
perfshirjen e  teknologjise se informacionit  ne lendet e tjera  duke asistuar koleget e tyre  
ne keto lende  ne perdorimin e  laptopeve  dhe videoprojektoreve  per mesimdhenie 
(Udhezimi Nr. 31, date  04.08.2011 i MASH ). 

• Drejtorite  e shkollave  te perdorin kapacitetet , qe po ngrihen pas trajnimit  (shtator  2011)  
te  45 mesuesve te arsimit baze dhe te mesem , ne perdorimin  dhe  integrimin e TIK –ut 
brenda kurrikules ( sipas kontrates bashkepunuese midis MASH  dhe qendres didaktike 
IRISOFT . Pjese e ketyre  kapaciteteve jane dhe mesuesit e informatikes  te shkollave . 

• Te shfrytezohen nga mesuesit ne procesim e mesimdhenies/nxenies  cd-t  qe u jane 
derguar shkollave  vitet e fundit , si ato ne kuadrin e projektit CBA(Cilesi dhe Barazi ne 
Arsim) , cd-ja e laboratorit virtual , materialet e IRISOFT –it etj. Te pasurohen cd-tekat e 
shkollave edhe me cd ku jane mesimet me te vleresuara  nga shkollat. 

• Mbi kete baze  te planifikohen edhe projekte mesimore  , sidomos ne shkollat e mesme dhe 
ne ciklin e larte te  shkollave  9-vjecareve , me synim jo vetem ne kuadrin e projekteve 
lendore , te  lendeve me zgjedhje te lire , por edhe te pjesemarrjes ne veprimtari konkuruese  
kombetare  . 

• Te evidentohen  mesuesit qe kane marre trajnime  ( jane rreth 1000 mesues  te rrethit tone 
qer kane marre trajnime ne Word,Power Point e Excel ) per t’i pasur mbeshtetje  ne  punen  
e shkolles  ne drejtime te ndryshme . 

• Planifikimet vjetore te punes se shkolles dhe te mesuesve   te formatohen  me kompjuter . 
• Te vazhdoje  amzimi  i dixhitalizuar per te gjitha kategorite e shkollave  sipas programit te ri 

EMIS  pas kualifikimeve  qe do te behen se shpejti . 
• Ne fund te cdo muaji te behen raportimet per shpejtesine e internetit . 
• Ne fund te muajit shtator, nentor ,dhjetor(2011),shkurt ,prill ,qershor  te behen raportimet 

per gjendjen e pajisjeve teknologjike  te shkollave . 
• Te behen raportime ditore tek sektori i statistikes   ( nga data 1 shtator deri ne 15 shtator 

2011) per regjistrimet  e  nxenesve  ne te gjitha kategorite e shkollave  si dhe per kopshtet . 
Adresa e e-mail-it  : kondakciubrunilda@yahoo.com dhe darberat@yahoo.com .  
 

• Shenim : 1. Detyrat e mesiperme te integrohen  ne planin vjetor te shkolles .                                      

                               2. Per çdo sqarim lutemi kontaktoni  me specialistet e  sek.TIK   ne e-mail :  
kadriplyku@yahoo.com ; rolandkusta@yahoo.com; dhorimaskuti@yahoo.com 

 

                                                                                                                                 Sektori  TIK   - DAR  Berat 
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